
Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 

Program č. 16/23/RMČ zasedání ze dne 26.04.2023 

 

Přítomni: 5  

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu: p.Vyšín, Ing. Floriánová 

 

Navržený program 16. zasedání Rady MČ: 

1. Kontrola zápisů č. 14 a č.15  

2. Návrh na konání sbírky městskou částí na restaurování pilíře a sochy sv. Václava 

umístěné na křížení ulic Spořická a U Václava před bytovým domem a prodejnou 

potravin 

3. Vyjádření městské části k převodu pozemků v majetku ÚZSVM do vlastnictví hlavního 

město Prahy 

4. Žádost o finanční příspěvek na Chaberský sedmiboj 

5. Návrh na uzavření smlouvy na dotační monitoring 

6. Návrh na výběr zhotovitele restaurování pilíře a sochy a sv. Václava umístěné na křížení 

ulic Spořická a U Václava 

7. Návrh na vyhlášení záměru prodeje traktoru značky Belarus 

8. Návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

Praha-Dolní Chabry 

9. Návrh na bezúplatný převod nedokončené investice budovy od Základní školy Praha-

Dolní Chabry, se sídlem Spořická 400/34, Praha 8-Dolní Chabry 

10. Návrh na uzavření Dodatku č. 18 k nájemní smlouvě č. PP/14/2005 se společností Jiří 

Toman 

  

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 18:50. Paní starostka přivítala přítomné na 16. zasedání a 

konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. 

Floriánová a pan Vyšín. Starostka navrhla přesunout na příští jednání rady bod č.6 Návrh na 

výběr zhotovitele restaurování pilíře a sochy a sv. Václava umístěné na křížení ulic Spořická a 

U Václava. Dále navrhla přidat do programu bod č.11 Návrh na schválení odpovědi 

předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ve věci vedení okruhu SOKP. 

 

Starostka dala hlasovat o takto navrženém programu: 

1. Kontrola zápisů č. 14 a č.15  

2. Návrh na konání sbírky městskou částí na restaurování pilíře a sochy sv. Václava 

umístěné na křížení ulic Spořická a U Václava před bytovým domem a prodejnou 

potravin 

3. Vyjádření městské části k převodu pozemků v majetku ÚZSVM do vlastnictví hlavního 

město Prahy 

4. Žádost o finanční příspěvek na Chaberský sedmiboj 

5. Návrh na uzavření smlouvy na dotační monitoring 

6. Návrh na vyhlášení záměru prodeje traktoru značky Belarus 

7. Návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

Praha-Dolní Chabry 

8. Návrh na bezúplatný převod nedokončené investice budovy od Základní školy Praha-

Dolní Chabry, se sídlem Spořická 400/34, Praha 8-Dolní Chabry 

9. Návrh na uzavření Dodatku č. 18 k nájemní smlouvě č. PP/14/2005 se společností Jiří 

Toman 

10. Návrh na schválení odpovědi předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky ve věci vedení okruhy SOKP 



 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisů č. 14 a č.15  

 

Kontrola zápisů č. 14 a č.15 bez připomínek. 

 

 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Návrh na konání sbírky městskou částí na restaurování pilíře a sochy sv. Václava 

umístěné na křížení ulic Spořická a U Václava před bytovým domem a prodejnou 

potravin 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 158/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

- Zprávu z vizuálního restaurátorského průzkumu a restaurátorský záměr ze dne 7. 

března 2023 vypracovanou Ak. soch. Vojtěch Adamcem  

- rozpočet na restaurování pilíře a sochy sv. Václava ze dne 7. března 2023 

vypracovaný Ak. soch. Vojtěch Adamcem ve dvou variantách restaurování  

- historický význam sochy sv. Václava, která stojí víceméně na stejném místě již od 

doby jejího vzniku na počátku 19. století 

- havarijní stav pilíře a sochy sv. Václava 

- návrh na konání sbírky městskou částí  

- oznámení o konání sbírky právnickou osobou podávané příslušnému odboru 

Magistrátu hlavního města Prahy 

- bezplatné zřízení zvláštního účtu za účelem sbírky Českou spořitelnou, a. s  

II. schvaluje  

- projekt na opravu sochy sv. Václava 

- rozpočet na restaurování pilíře a sochy sv. Václava ze dne 7. března 2023 

vypracovaný Ak. soch. Vojtěch Adamcem ve dvou variantách restaurování  

- návrh na konání sbírky městskou částí  

- oznámení o konání sbírky právnickou osobou podávané příslušnému odboru 

Magistrátu hlavního města Prahy 

- bezplatné zřízení zvláštního účtu za účelem sbírky Českou spořitelnou, a. s  

III. pověřuje 

- starostku Mgr. Kateřinu Šilhovou Šafránkovou zajištěním zřízení transparentního 

účtu u ČS, a.s. 

- podepsáním oznámení o konání sbírky právnickou osobou příslušnému odboru 

Magistrátu hlavního města Prahy  

LH.: do 7 dnů 
 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu – 

Vyjádření městské části k převodu pozemků v majetku ÚZSVM do vlastnictví hlavního 

město Prahy 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 159/23/RMČ v tomto znění: 



I. bere na vědomí 

- žádost hlavního města Prahy ze dne 3. dubna 2023, která obsahuje seznam 

nepotřebných nemovitostí, nacházejících se ve správním obvodu hlavního města 

Prahy, s nimiž je příslušný hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

- že na základě žádosti má městská prověřit nemovitosti uvedené v seznamu a 

vyjádřit případný zájem o uvedené nemovitosti v souvislosti s jejich potenciální 

správou městskou částí 

- že lhůta pro vyjádření je do 20. května 2023 

- že na základě získaných informací vypracuje HLMP souhrnný podklad pro další 

jednání orgánů hl. m. Prahy a ÚZSVM a pokud nebude stanovisko zasláno, má se 

za to, že MČ o nemovitosti zájem nemá  

- že uvedené nemovitosti se nacházejí ve strategických rozvojových lokalitách 

případně jejich nabytím do svěřené správy dojde ke scelení režimu dvou vedle 

sebe ležících pozemků   

II. schvaluje  

- převod nepotřebných nemovitostí uvedených na seznamu, které se nacházejí ve 

správním obvodu městské části Praha-Dolní Chabry na hlavní město Prahu 

s budoucí možnou svěřenou správou nemovitostí pro městskou část Praha-Dolní 

Chabry 

III. pověřuje 

- starostku Mgr. Kateřinu Šilhovou Šafránkovou zasláním usnesení příslušného 

odboru MHMP  

LH.: do 7 dnů 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu – 

Žádost o finanční příspěvek na Chaberský sedmiboj 

Rada po projednání přijala usnesení č. 160/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- žádost o finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč na 12 - tý ročník akce Chaberský 

míčový sedmiboj, který se bude konat dne 3. června 2023 a městská část jej 

tradičně podporuje 

- rozpočet akce ve výši 55. 140 Kč 

- že finanční příspěvek bude využit na úhradu nákladů spojených s akcí 

II. schvaluje 

finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč na akci Chaberský míčový sedmiboj  

III. pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy 

IV. ukládá 

ÚMČ vypracovat darovací smlouvu, zajistit podpisy a zaslat finanční prostředky 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu – 

Návrh na uzavření smlouvy na dotační monitoring 

Rada po projednání přijala usnesení č. 161/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na uzavření smlouvy na dotační monitoring se společnosti enovation s. r.o., 

IČO: 27909751, se sídlem Sokolovská 695/115b, 186 00 Praha 8 na dobu určitou  

II. pověřuje 

Dr. Ing. Přemysla Vávru jednáním se společnosti enovation s. r.o. 

LH.: do 15. 5. 2023 



 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

Návrh na vyhlášení záměru prodeje traktoru značky Belarus 

Rada po projednání přijala usnesení č. 162/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- společnou vůli prodat traktor značky Belarus včetně příslušenství  

- návrh na vyhlášení záměru prodat traktor značky Belarus včetně příslušenství  

II. schvaluje  

- vyhlášení záměru prodat traktor značky Belarus z majetku městské části 

- výběr kupujícího dle nejvhodnější učiněné nabídky k odkupu,  

min. hodnota 350 000 Kč 

- umístění inzerátu na webové stránky 

III. pověřuje 

starostku Mgr. Kateřinu Šilhovou Šafránkovou podpisem záměru 

IV. úkol  

ÚMČ vyhotovit a řádně vyvěsit záměr na úřední desce 

LH.: do 9. 5. 2023 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou 

částí Praha-Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 163/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou 

částí Praha-Dolní Chabry v 1. čtvrtletí 2023 (období leden-březen) 

II. schvaluje  

odměny ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha-Dolní 

Chabry v 1. čtvrtletí 2023 (období leden-březen), a to ve výši, kterou stanoví 

neveřejná příloha tohoto usnesení 

III. ukládá 

ÚMČ oznámit schválení a výši odměn ředitelkám PO 
 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu – 

Návrh na bezúplatný převod nedokončené investice budovy od Základní školy Praha-

Dolní Chabry, se sídlem Spořická 400/34, Praha 8-Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 164/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na bezúplatný převod nedokončené investice budovy Základní školou Praha-

Dolní Chabry, do majetku zřizovatele, jedná se o projekt Modernizace jazykových 

učeben na Základní škole Dolní Chabry – rekonstrukce ve výši 252 215 Kč 

II. schvaluje  

bezúplatný převod nedokončené investice budovy Základní školou Praha-Dolní 

Chabry, do majetku zřizovatele ve výši 252 215 Kč 

III. pověřuje 

starostku MČ podpisem předávacího protokolu nedokončené investice 

IV. ukládá 

referentce správy majetku připravit předávací protokol nedokončené investice 



 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Návrh na uzavření Dodatku č. 18 k nájemní smlouvě č. PP/14/2005 se společností Jiří 

Toman 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 165/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na uzavření Dodatku č.18 k nájemní smlouvě č. PP/14/2005 se společností Jiří 

Toman  

II. schvaluje  

Dodatek č. 17 k nájemní smlouvě č. PP/14/2005 ze dne 12.05.2005 se společností Jiří 

Toman,  se sídlem Kbel 161, Benátky nad Jizerou IČ: 12540731 ve věci inflační 

doložky ve znění: 

- roční inflace do 5% se započítává plně 

- roční inflace nad 5% se započítává 1/2 

III. pověřuje 

starostku MČ podpisem dodatku 

IV. ukládá 

referentce správy majetku připravit dodatek  

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

Návrh na schválení odpovědi předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky ve věci vedení okruhy SOKP 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 166/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení odpovědi předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve 

věci vedení okruhu SOKP   

II. souhlasí   

s odpovědí předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve věci vedení okruhu 

SOKP  

III. doporučuje  

ZMČ ke schválení 

IV. ukládá 

ÚMČ předložit koncepci dopisu na příštím zasedání ZMČ 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 19:05 hod. ukončila. 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  

starostka MČ                                                dne: ……………………….             

                              

Ověřovatelé: 

Ing. Barbora Floriánová   podpis: ……………………………………. 

místostarostka MČ              dne: …………………… 

 

Stanislav Vyšín               podpis: ……………………………………..  

1. místostarosta MČ                dne: ………………………. 


